
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

  

N.2 del 05/02/2024 

 

 

 

Oggetto:  Impegno di spesa per grafica e pubblicità per il Progetto 

"M'ARGALOU" a GEM COMMUNICATION SRL. Determinazione. CIG 

B03F28BECD           
 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 

 
- Visto il Decreto del Presidente in data 27/02/2018, N. 1 di nomina a Segretario 

dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Vista la comunicazione pervenuta dalla Regione Piemonte in data 09/08/2023 ns 

prot. n. 793, che riportava l’ammissione al finanziamento e l’assegnazione del 

contributo riguardante “Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi rivolti a 

Comuni, Enti gestori delle funzioni socio assistenziali, Enti del terzo settore ed Enti 

associativi diversi, operanti nella regione Piemonte, per la realizzazione di interventi 

ed iniziative connessi all’attuazione del Piano per l’Invecchiamento attivo (D.D. n. 

961 del 04.05.2023)”.  

 

- Vista la comunicazione successiva trasmessa a Regione Piemonte da parte di codesto 

ente in data 17/10/2023 ns prot. n. 999, con l’accettazione del contributo assegnato e 

la trasmissione della dichiarazione di avvio attività e la richiesta acconto, per la 

proposta progettuale denominata “M’ARGALOU A MIA CA: STRATEGIE E 

PERCORSI PER SUPPORTARE LA DOMICILIARITA’ DEGLI ANZIANI”. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Tenuto conto che con l’avvio delle attività del progetto è necessario acquistare 

dell’attrezzatura utile all’attuazione delle attività previste dal bando, e più 

precisamente: 

 
- Tenuto conto che con l’avvio delle attività del progetto la ditta GEM 

COMMUNICATION SRL. si rende disponibile alla creazione grafica e a tutta la 

pubblicità inerente al progetto “M’ARGALOU A MIA CA: STRATEGIE E PERCORSI 

PER SUPPORTARE LA DOMICILIARITA’ DEGLI ANZIANI”. 

 

- Vista la determina n°17 in data 29/12/2023 dove si affidava l’incarico e la relativa 

assunzione dell’impegno di spesa a GEM COMMUNICATION SRL. 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- il preventivo N.057/2023 che la ditta GEM COMMUNICATION SRL, ha inviato per lo 

studio e creazione del logo per un importo di € 385,00 + IVA; studio ed impaginazione dei 

pieghevoli A4 per un importo di € 370,00  + IVA; stampa di n. 1000 pieghevoli in carta 

opaca 100 gr per un importo di € 195,00 + iva, per un totale di € 950,00 + iva (totale € 

1.159,00  di cui imponibile € 950,00 e I.V.A. € 209,00) 

 

Si dà atto che il CIG è il seguente:  

 

CIG:  GEM COMMUNICATION SRL B03F28BECD 

 

E si dà atto che il CUP è il seguente:  

 

CUP:  PROGETTO M’ARGALOU A MIA CA. G45D23000030007 

 

- Tenendo conto che le risorse risultano stanziate sul capitolo 820.6.1 “Trasferimenti 

contributi Piano per l'Invecchiamento attivo” del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

- Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio del 

12/12/2023, n. 17, così come successivamente variato in corso d’anno; 

 

- Richiamata la Deliberazione della Giunta del 16/01/2024, n. 3, di approvazione del P.E.G. 

2024-2026; 

 

- Visto il DURC on-line dal quale risulta la regolarità contributiva GEM 

COMMUNICATION SRL  Via Trento 3 – 12025 – DRONERO – C.F. 03200720047, per la 

validità fino al 24/05/2024 ; 

 

- Visto l’art. 184 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

 
- di integrare l’impegno di spesa n. 111/2023 assunto con propria determinazione n. 17 del 

29/12/2023 a valere sul capitolo 820.6.1 “Trasferimenti contributi Piano per 

l'Invecchiamento attivo” con il codice C.I.G. B03F28BECD; 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio finanziario. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to: Dott.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

Di cui 

IVA € 

R 2023 111 01.11.1 820 6 1 1.159,00 209,00 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

  

Robilante, 05/02/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 27/02/2024, N. 55.  

 

Robilante, 27/02/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 27/02/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 
 


